

QUINTA MODIFICACION EXTRAORDINARIA DEL PLAN DE ADQUISICIONES PROYECTADO

Nota: Publicacion aprobada en SICOP el 31de mayo 2023

Rubro	Unidad	Columnal	Código clasificación SICOP	Descripción SAP	Monto estimado de compra (CRC)	Presupuesto	Fuente de Finan. (Subpartida/objeto de gasto)	Periodo estimado inicial del concurso
2023-3008	S15	Dirección de Sistemas de Información	81112499	4 años, es un servicio de arrendamiento de equipos de impresión, con soporte técnico, repuestos y suministro que cubre a la institución a nivel nacional, son pagos mensuales con un promedio de \$45,000.00	1.188.000.000,00	24.750.000,00	1.01.02	05-2023
2023-3009	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER, COLOR NEGRO, NUMERO DE PARTE A3VX130, PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA	717.664,00	179.416,00	2.01.04	06-2023
2023-3010	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER, COLOR CYAN, NUMERO DE PARTE A3VX430, PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA	5.375.916,00	1.343.979,00	2.01.04	06-2023
2023-3011	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER, COLOR MAGENTA, NUMERO DE PARTE A3VX330, PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA	3.785.240,00	946.310,00	2.01.04	06-2023
2023-3012	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER, COLOR AMARILLO, NUMERO DE PARTE A3VX230, PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA	4.879.240,00	1.219.810,00	2.01.04	06-2023
2023-3013	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER, COLOR NEGRO, NUMERO DE PARTE A9K1130, PARA IMPRESORA KONICA MINOLTA	3.249.180,00	812.295,00	2.01.04	06-2023
2023-3014	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103126	TINTA COLOR NEGRO, PARA DUPLICADORA RISO, NÚMERO DE PARTE S-8113UA	3.040.000,00	760.000,00	2.04.01	06-2023
2023-3015	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103105	CARTUCHO DE TINTA, COLOR AZUL, NUMERO DE PARTE S-8122UA, PARA IMPRESORA RISO	3.600.000,00	900.000,00	2.01.04	06-2023
2023-3016	S11	Centro de Servicios de Apoyo	14111507	ROLLO DE MASTER PARA DUPLICADORA RISO, NÚMERO DE PARTE S-S8131UA	1.280.000,00	320.000,00	2.03.04	06-2023
2023-3017	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER PARA IMPRESORA LASER LEXMARK COLOR NEGRO, NUMERO DE PARTE 80C8HK0	1.661.219,60	415.282,40	2.01.04	06-2023
2023-3018	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER PARA IMPRESORA LASER LEXMARK COLOR CYAN, NUMERO DE PARTE 80C8HC0	1.899.184,00	474.796,00	2.01.04	06-2023
2023-3019	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER PARA IMPRESORA LASER LEXMARK COLOR MAGENTA, NUMERO DE PARTE 80C8HM0	1.424.388,00	356.097,00	2.01.04	06-2023
2023-3020	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103103	TONER PARA IMPRESORA LASER LEXMARK COLOR YELLOW, NUMERO DE PARTE 80C8HY0	1.424.388,00	356.097,00	2.01.04	06-2023
2023-3021	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	TINTA CYAN PARA OFFSET TRADICIONAL EN ACEITE DE 2,5 kg COLOR CYAN	288.000,00	72.000,00	2.01.04	06-2023
2023-3022	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	TINTA PARA OFFSET TRADICIONAL EN ACEITE DE 2,5 KG, COLOR NEGRA	220.000,00	55.000,00	2.01.04	06-2023
2023-3023	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	TINTA PARA OFFSET TRADICIONAL EN ACEITE DE 2,5 KG COLOR MAGENTA	216.000,00	54.000,00	2.01.04	06-2023
2023-3024	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	TINTA AMARILLA PARA OFFSET TRADICIONAL EN ACEITE DE 2,5 KG COLOR AMARILLA	216.000,00	54.000,00	2.01.04	06-2023
2023-3025	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31201632	GOMA DE SILICON FRIO, LIQUIDO, ENVASE 250 mL	218.400,00	54.600,00	2.01.99	06-2023
2023-3026	S11	Centro de Servicios de Apoyo	12352104	ALCOHOL ISOPROPILICO (IPA) QUIMICAMENTE PURO 2-PROPANOL, CH3CHOHCH3, MASA MOLECULAR 60,1 g/mol, PUREZA MINIMA 99,8% m/m, HUMEDAD MAXIMA 0,05% m/m, DENSIDAD 20/20°C 0,785 - 0,786 g/mL, RANGO EBULLICION 81,8-82,8°C, LIQUIDO INCOLORO Y TRANSLUCIDO CONDICIONES ESTANDAR, CAS 67-63-0, ENVASE 3,785 L	108.000,00	27.000,00	2.01.99	06-2023
2023-3027	S11	Centro de Servicios de Apoyo	51473016	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO, MULTIUSOS, GRADO: 95° a 98°, PRESENTACION: ENVASE PLASTICO DE 3,785 L	1.860.000,00	465.000,00	2.01.99	06-2023
2023-3028	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	LIQUIDO SOLVENTE PARA LIMPIEZA GENERAL DE MANTILLAS Y RODILLOS TIPO WASH A-230 EN PRESENTACION DE CUBETAS DE CINCO GALONES	440.000,00	110.000,00	2.01.99	06-2023
2023-3029	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	LIQUIDO LIMPIADOR DE PLANCHAS, DEBE LIMPIAR IMPUREZAS Y RAYAS, EN ENVASES DE 1 L	120.000,00	30.000,00	2.01.99	06-2023
2023-3030	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101616	SOLUCION DE FUENTE PARA PLANCHA LITOGRAFICA, SIN ALCOHOL NI OTRO ADITIVO, pH DEL AGUA DE LA FUENTE EN LA IMPRESORA: 4,5 pH a 5,5 pH DE ACIDEZ, AMIGABLE CON EL AMBIENTE, PRESENTACION: 3,78 L	249.600,00	62.400,00	2.01.99	06-2023
2023-3031	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	LIQUIDO SOLVENTE PARA LIMPIEZA GENERAL DE MANTILLAS Y RODILLOS TIPO WASH A-230 EN PRESENTACION DE CUBETAS DE CINCO GALONES	841.200,00	210.300,00	2.01.99	06-2023
2023-3032	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	ANTISKIN SPRAY ANTIOXIDANTE, PULVERIZA DIRECTAMENTE SOBRE LOS RODILLOS DE TINTA, LAS MANTILLAS Y EN LOS TINTEROS, INCOLORO, PRESENTACION: 400 mL	150.480,00	37.620,00	2.01.99	06-2023
2023-3033	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31151705	CABLE DE ACERO GALVANIZADO, NO ELECTRICO, CON FORRO, 7 X 7 HILOS, DIAMETRO: 1,5 mm, PRESENTACION: CARRETE DE 300 m	800.000,00	200.000,00	2.03.01	06-2023
2023-3034	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31163005	MANGUITO OVALO PARA CABLE FORRADO, MATERIAL: ALUMINIO, DOBLE MANGA, MEDIDA: 2 mm DE DIAMETRO X 2 cm DE LARGO, PAQUETE DE 100 UNIDADES	264.000,00	66.000,00	2.03.04	06-2023
2023-3035	S11	Centro de Servicios de Apoyo	39101601	BOMBILLO ESMERILADO, DE 75 W, E - 27, 125 V, LUZ DÍA	56.000,00	14.000,00	2.03.04	06-2023
2023-3036	S11	Centro de Servicios de Apoyo	24141501	PLASTICO PARA PALETIZAR (EMBALAJE), MEDIDA: LARGO: 152,4 mm, ESPESOR: 17 µm, DIÁMETRO DEL ROLLO: 119 mm PRESENTACIÓN: ROLLO	520.000,00	130.000,00	2.03.06	06-2023
2023-3037	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44102001	PLÁSTICO PARA EMPAQUE, DIMENSIONES 450 mm DE ANCHO, 457 m DE LARGO, DIÁMETRO DEL ROLLO 119 mm, DIÁMETRO TUBO INTERNO 88 mm	1.080.000,00	270.000,00	2.03.06	06-2023
2023-3038	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44121618	TIJERA ACERO INOXIDABLE PARA COSTURA, MANGO PLÁSTICO 241,3 mm (9,5 Pulg), MARCO BLISTER	108.000,00	27.000,00	2.04.01	06-2023
2023-3039	S11	Centro de Servicios de Apoyo	27111501	REPUESTO PARA CORTADORA, GRANDE, TIPO CUTTER, ACERO INOXIDABLE, TAMAÑO 108 mm X 18 mm	400.000,00	100.000,00	2.04.02	06-2023
2023-3040	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44102001	FUNDAS PARA LAMINAR ENCAPSULADO DE PLÁSTICO EN CALIENTE, TAMAÑO CARTA (9 X11 Pulg), TRANSPARENTE, BRILLANTE, ESPESOR 3 - 5 µ	388.000,00	97.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3041	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44102001	FUNDAS PLÁSTICAS, PARA LAMINADORA TÉRMICA, DE 5 µ EN CALIENTE, 304,8 mm X 457,2 mm (12 Pulg X 18 Pulg), TRANSPARENTE, BRILLANTE, EN EMPAQUE DE 100 UNIDADES.	1.092.000,00	273.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3042	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44102001	PLÁSTICO BRILLANTE PARA TERMO LAMINADO, TIPO PET, MEDIDA: ANCHO DE 457 mm, LARGO DE 152,4 m, ESPESOR: 38 µ, PRESENTACION: ROLLO	2.320.000,00	580.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3043	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44102001	PLÁSTICO BRILLANTE PARA TERMO LAMINADO, TIPO PET, ANCHO 457 mm, LARGO 76 m, ESPESOR ENTRE 76 µ, CONO DE 25 mm, EN ROLLOS	1.048.000,00	262.000,00	2.99.99.4	06-2023

2023-3044	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44102001	PLÁSTICO BRILLANTE PARA TERMO LAMINADO, TIPO PET, ANCHO 457 mm, LARGO 61m, ESPESOR ENTRE 125 µ, CONO DE 25 mm, EN ROLLOS	1.428.000,00	357.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3045	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31162401	OIETE ESPECIAL, MATERIAL: HIERRO, NUMERO: 12, MEDIDA: DIAMETRO INTERNO: 1 cm, DIAMETRO EXTERNO: 2 cm. COLOR PLATEADO, PRESENTACION: 50 UNIDADES	408.000,00	102.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3046	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101707	PLANCHA DE POLIESTER EN PAQUETES DE 100 u DE ANCHO 254 mm Y LARGO 381 mm PARA IMPRESIÓN OFFSET LA ISOLADORA DE LA PLANCHA EN UNA IMPRESORA DIGITAL DE LASER A DOS CARAS TIPO EASY PLATE CTP	572.940,00	143.235,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3047	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31162418	AMARRAS PLÁSTICAS DE NYLON DE 355,60 mm DE LARGO, 9 mm DE ANCHO, COLOR NEGRAS, PRESENTACION PAQUETE DE 100 UNIDADES	1.404.000,00	351.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3048	S11	Centro de Servicios de Apoyo	55121706	EXPOSITOR (BASE ROLLER UP) ESTRUCTURA DE ALUMINIO DE ALTA ESTABILIDAD Y RIGIDEZ TIPO TELESCOPIO POLE, BASE PARA EXHIBICIONES AJUSTABLE DE HASTA 2 m ALTO X 85 cm ANCHO, CON ESTUCHE INCLUIDO, PARA COLOCACION DE LONAS PROMOCIONALES	1.020.800,00	255.200,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3049	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101707	PLANCHA PARA IMPRENTA, MATERIAL: POLIESTER, MEDIDA: 304,8 mm X 457,2 mm, PAQUETE DE 100 UNIDADES	1.085.920,00	271.480,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3050	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101707	PLANCHA DE ALUMINIO CTP PARA IMPRENTA, MEDIDA: 381 mm X 457,2 mm, QUEMADA A 1 COLOR DE CMYK, AGARRE LISO	384.000,00	96.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3051	S11	Centro de Servicios de Apoyo	27112903	ATOMIZADOR DE MANO, ENVASE PLASTICO, CAPACIDAD 1 L	312.000,00	78.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3052	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101611	SQUEEGEE, MATERIAL FIELTRO, TIPO MEDIA LUNA, DIMENSIONES 130 mm X 65 mm, PARA TRABAJOS DE IMPRESIÓN	532.000,00	133.000,00	2.99.99.4	06-2023
2023-3053	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	ADHESIVO (COLA) GOMA, TIPO LIQUIDA, COLOR: ROJA, COMPOSICION: SOLIDOS % PESO: 35 % - 40 %, PRESENTACION: 3,785 L, PARA ENCUADERNACION	156.000,00	39.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3054	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31201610	ADHESIVO (COLA) GOMA, TIPO LIQUIDA, A BASE DE ACETATO DE POLIVINILO, COLOR: BLANCA, PRESENTACION: 3,785 L, PARA PAPEL, CARTON Y MADERA	153.600,00	38.400,00	2.99.01	06-2023
2023-3055	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103503	RESORTE TIPO ESPIRAL, MATERIAL: PLASTICO, MEDIDA: 12 mm, COLOR TRANSPARENTE, PRESENTACION: 100 UNIDADES	60.000,00	15.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3056	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103503	RESORTE TIPO ESPIRAL, MATERIAL: PLASTICO, MEDIDA: 14 mm, COLOR TRANSPARENTE, PRESENTACION: 100 UNIDADES	98.000,00	24.500,00	2.99.01	06-2023
2023-3057	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103503	RESORTE TIPO ESPIRAL, MATERIAL: PLASTICO, MEDIDA: 17 mm, COLOR TRANSPARENTE, PRESENTACION: 100 UNIDADES	96.000,00	24.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3058	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103503	RESORTE TIPO ESPIRAL, MATERIAL: PLASTICO, MEDIDA: 20 mm, COLOR TRANSPARENTE, PRESENTACION: 100 UNIDADES	120.000,00	30.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3059	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103503	RESORTE TIPO ESPIRAL, MATERIAL: PLASTICO, MEDIDA: 23 mm, COLOR TRANSPARENTE, PRESENTACION: 100 UNIDADES	48.000,00	12.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3060	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103503	RESORTE TIPO ESPIRAL, MATERIAL: PLASTICO, MEDIDA: 25 mm, COLOR TRANSPARENTE, PRESENTACION: 100 UNIDADES	60.000,00	15.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3061	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103503	RESORTE METÁLICO, COLOR BLANCO, CON ALAMBRE GALVANIZADO, CUBIERTO DE PLASTICO, TAMAÑO 14,2875 mm	219.600,00	54.900,00	2.99.01	06-2023
2023-3062	S11	Centro de Servicios de Apoyo	23232001	CUCHILLA (CUTTER), ACERO, MANGO PLÁSTICO, LARGO 152,4 mm (6 Pulg), ANCHO DE NAVAJA 18 mm, ESPESOR DE NAVAJA 0,5 mm	128.000,00	32.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3063	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103502	CUBIERTAS PLASTICAS RESISTENTES PARA PORTADAS PARA ENCUADERNAR DOCUMENTOS, LISA, TRANSPARENTE, TAMAÑO CARTA	340.000,00	85.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3064	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31152203	ALAMBRE PARA GRAPADORA INDUSTRIAL, TIPO PLANO, MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, NUMERO 25, PRESENTACION: CARRETE DE 2,26 kg	64.000,00	16.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3065	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31152203	ALAMBRE PARA GRAPADORA INDUSTRIAL, TIPO REDONDO, MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, NUMERO 21, PRESENTACION: CARRETE DE 2,26 kg	56.000,00	14.000,00	2.99.01	06-2023
2023-3066	S11	Centro de Servicios de Apoyo	24121503	CAJA PARA EMPAQUE, TIPO: ARMABLE CON TAPA INCORPORADA, MATERIAL: CARTON CORRUGADO, MEDIDA: 49,5 cm (+/- 4,5 cm) DE LARGO X 31 cm (+/- 2 cm) DE ANCHO X 35,5 cm (+/- 4,5 cm) DE ALTO	1.680.000,00	420.000,00	2.99.03	06-2023
2023-3067	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31201503	CINTA ADHESIVA, TIPO MASKING TAPE, MEDIDA 5,08 cm (2 Pulg.)	400.000,00	100.000,00	2.99.03	06-2023
2023-3068	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31201503	CINTA ADHESIVA DE ENMASCARAR (MASKING TAPE), MEDIDA 25,4 mm (1 Pulg)	420.000,00	105.000,00	2.99.03	06-2023
2023-3069	S11	Centro de Servicios de Apoyo	14111609	PAPEL FANTASIA AZUL BRILLANTE, ANCHO 139,7cm, PRESENTACION EN ROLLO, PARA ENCUADERNACION	4.500.000,00	1.125.000,00	2.99.03	06-2023
2023-3070	S11	Centro de Servicios de Apoyo	14111609	PAPEL FANTASIA CAFE BRILLANTE, ANCHO 139,7cm, PRESENTACION EN ROLLO, PARA ENCUADERNACION	4.500.000,00	1.125.000,00	2.99.03	06-2023
2023-3071	S11	Centro de Servicios de Apoyo	14111609	PAPEL FANTASIA NEGRO BRILLANTE, ANCHO 139,7cm, PRESENTACION EN ROLLO, PARA ENCUADERNACION	4.500.000,00	1.125.000,00	2.99.03	06-2023
2023-3072	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103506	CINTA ENGOMADA PARA EN ENCUADERNACIÓN DE 25,4 cm ANCHO COLOR NEGRO	2.310.000,00	577.500,00	2.99.04	06-2023
2023-3073	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103506	CINTA DE LOMO, DE 38,1 mm (1,5 Pulg), COLOR NEGRO, ROLLO DE 50 m a 55 m DE LARGO	2.200.000,00	550.000,00	2.99.04	06-2023
2023-3074	S11	Centro de Servicios de Apoyo	44103506	CINTA ENGOMADA, PARA ENCUADERNACIÓN DE 51 mm ANCHO, COLOR NEGRO	510.000,00	127.500,00	2.99.04	06-2023
2023-3075	S11	Centro de Servicios de Apoyo	31152102	CUERDA DE NYLON DE ANCHO DE 3mm, LARGO DE 25 m, ROLLO	140.000,00	35.000,00	2.99.04	06-2023
2023-3076	S11	Centro de Servicios de Apoyo	47131501	PAÑO MICRO FIBRA PARA LIMPIEZA DIMENSIONES 40.6CM DE ANCHO X 40.6 cm DE LARGO	480.000,00	120.000,00	2.99.04	06-2023
2023-3077	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	MOLETON PARA UTILIZARSE EN MAQUINAS DE IMPRESION OFFSET EN ROLLOS CON UN DIAMETRO DE 5,08 cm (2 pulg) MATERIAL SINTETICO	308.000,00	77.000,00	2.99.04	06-2023
2023-3078	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	MOLETON PARA UTILIZARSE EN MAQUINAS DE IMPRESION OFFSET EN ROLLOS CON UN DIAMETRO DE 2,54 cm (1 pulg) MATERIAL SINTETICO	249.200,00	62.300,00	2.99.03	06-2023
2023-3079	S11	Centro de Servicios de Apoyo	47131501	MECHA DE TELA TIPO HARAPO, PARA APLICACION DE PRODUCTOS QUIMICOS, QUE NO DEJE PELUSAS, PRESENTACION 1 Kg	1.800.000,00	450.000,00	2.99.04	06-2023
2023-3080	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	POLVO ANTIRREPINTE, PARA EVITAR EL REPINTE EN LOS IMPRESOS, DEBE MANTENER SEPARADOS LOS PLIEGOS IMPRESOS, EN ENVASES DE 1 k	231.000,00	57.750,00	2.99.05	06-2023
2023-3081	S11	Centro de Servicios de Apoyo	45101603	ESPONJA LITOGRAFICA COMPRIMIBLE PARA PROCESO DE IMPRESION DE13.97 X 9.21 cm (5 1/2 X 3 5/8 PULGADAS)	91.800,00	22.950,00	2.99.05	06-2023
2023-3082	S15	Dirección de Sistemas de Información	43211609	Contrato compra de Hub USB por 12 meses, con 3 prórrogas por el mismo plazo. Modalidad por demanda.	1.000.000,00	141.372,00	2.03.04	06-2023
2023-3083	S15	Dirección de Sistemas de Información	43201409	contrato compra de "Tarjetas inalámbricas de alta ganancia 867MBPS,USB 3.0: "por 12 meses con 3 prórrogas con el mismo plazo.	700.000,00	168.135,00	2.03.04	06-2023
2023-3084	001	Subgerencia GAM	72141003	Servicio de Mantenimiento de carreteras y caminos.	284.866.705,00	284.866.705,00	1.08.03	06-2023